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Badania prowadzili mgr Tadeusz Makiewicz (autor sprawozda
nia) i Aleksander Kośko. Finansował WKZ we Wrocławiu.

' Pierwszy sezon badań. Domniemane cmentarzysko kurhanowe 
z okresu rzymskiego.

Zbadano cztery domniemane kurhany, stwierdzono, że są to nasypy 
pochodzenia niewątpliwie sztucznego, usypane w XIX wieku, na co wska
zuje znaleziona ceramika. Stanowią one prawdopodobnie element parku 
krajobrazowego związanego z pałacem rodziny von Reichenbach — Go- 
schutz, o założeniu którego informuje dokumentacja naukowo-historycz- 
na pałacu w Goszczu. Niewykluczona jest jednak możliwość, że przynaj
mniej kilka z około 25 kurhanów, to obiekty pradziejowe.

GRABICE, pow. Lubsko Zakład Archeologii Śląska Instytutu
‘ Historii Kultury Materialnej PAN we

Stanowisko 1 Wrocławiu

Badania prowadził dr Grzegorz Domański. Finansował IHKM 
PAN. Szósty sezon badań. Cmentarzysko z okresu wpływów 
rzymskich i osada z okresu lateńskiego.

Po sześciu latach uwieńczone zostały powodzeniem poszukiwania zna
nego szeroko w literaturze cmentarzyska z okresu wpływów rzymskich 
w Grabicach. W czasie wstępnych badań odkryto trzy groby, z których 
jeden zawierał bardzo bogate wyposażenie składające się m. in. z czterech 
naczyń, w tym pucharu „fałdzistego.’, złotej zawieszki, 7 guzów brązowych, 
4 przęślików, amuletu z muszli „kauri”, fragmentu grzebienia, 10 stopio
nych paciorków szklanych i noża żelaznego. Grób jak i całe cmentarzy
sko można datować na czas od końca II do połowy III wieku. Łącznie na 
tym cmentarzysku odkryto 23 groby, a ich bogaty inwentarz wskazuje na 
konieczność kontynuacji badań.

W wykopie o powierzchni 1 ara odkryto 11 jam o średnicach nie prze
kraczających l,5 cm. Odkryto w nich bogaty materiał ceramiczny pochodzą
cy z okresu lateńskiego oraz ułamki żużla żelaznego. Były to badania roz
poznawcze, których kontynuacji nie przewiduje się.
(Patrz też stanowiska Jazów i Luboszyce).

GROBLA pow. Bochnia patrz wczesne średniowiecze

IGOŁOMIA, pow. Proszowice patrz neolit


